
 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL 

DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

 

SELEÇÃO 2018/2 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL 

DE ENSINO MÉDIO) 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeado pela Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 27 

de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 

de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

I –  DIVULGAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 016/CBRA, de 25 de abril de 2018, em ordem 

alfabética, o Resultado Provisória das Notas do Enem dos candidatos inscritos na seleção do Edital 

supracitado, segundo a média obtida na nota do Enem e edição da realização do mesmo (Anexo I). 

II – PUBLICAR, de acordo com o item 9.3, alíneas a ou b, do Edital nº 016/CBRA, de 25 de abril de 

2018, os candidatos eliminados desta seleção (Anexo II). 

 

1. RECURSO DO RESULTADO PROVISÓRIO 

1.1. Aos candidatos que discordarem do resultado provisório, visto no anexo I e/ou II desta 

publicação, poderão entrar com recurso contra tal deliberação. 

1.2. O recurso ocorrerá presencialmente, apenas no dia 04 de junho de 2018, das 9 as 12 horas e das 

14 as 17 horas, no Protocolo do Campus Brasília, localizada na Reitoria do Instituto Federal de 

Brasília, SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF. 

1.3. Para interpor recurso é necessário que o candidato esteja munido de documentação pessoal de 

identificação e o boletim de desempenho da nota do Enem, o qual o mesmo utilizou para realizar a 

inscrição nesta seleção. 

1.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador, a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato e a documentação vista no item 1.3 desta publicação. 

1.5. Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recurso entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS 

2.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço 

do Campus Brasília é: 



 

 

Campus Endereço Telefone 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF – CEP 70860-100 
(61) 2193-8084 

2.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em 

horário comercial. 

2.3 É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 

2.4 São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

2.5 Os casos omissos serão julgados pela Direção Geral do Campus Brasília, Coordenador de 

Processos de Ingresso e Arquivo e pela Pró-Reitoria de Ensino do IFB. 

 

Brasília-DF, 30 de maio de 2018. 

 

 

Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral do Campus Brasília 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I: 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL 

DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2018/2 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2016 

Nome Média 

ACACIO RIBEIRO LEITE 551,74 

ADRIANO MESQUITA RODRIGUES 480,92 

ALINE CONCEICAO BRITO 524,04 

AMANDA ARIEL TOSCANO LOPES 610,60 

AMANDA RODRIGUES SENA 524,78 

ANA CAROLINA DIAS GUERRA 494,16 

ANDRIELI RODRIGUES DA CONCEICAO 513,10 

ARIANE FERREIRA DE SOUSA 484,74 

ARLENE RIBEIRO LEITE 497,00 

AUGUSTO CESAR OLIVEIRA BUCAR 573,14 

AYALA LEITE 526,58 

BEATRIZ ALEXIA PEREIRA BORGES 548,88 

BEATRIZ DA SILVA NUNES 619,34 

BRUNA BORDIGNON DALBOSCO 527,96 

BRUNA MARINA GUEDES DA MOTA 489,06 

BRUNO FERREIRA FERNANDES 456,98 

CAROL CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 450,92 

CAROLINA MARQUES DE SOUZA 539,98 

CATARINA CRISTINA DE LIMA RIBEIRO 569,74 

CECILLIA CARVALHO DE SANTANA 624,24 

CICERA VIEIRA DA SILVA 452,92 

DAVID GOMES LIMA 441,46 

DOUGLAS DE QUEIROZ DO NASCIMENTO 404,18 

EDGAR FORTUNATO BRAZ DA SILVA 474,36 

ELAINE GONZAGA DOS SANTOS 488,18 

ELIANE SOUZA DA SILVA 480,50 

EMANUELLY JORDANIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 482,64 

ESTELA SOUZA SENA 569,30 

ESTHEFANY DA ROCHA SILVA 516,54 

ESTHER REGINA FOGACA FERREIRA 584,48 

FRANCISCA KARLYANNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 599,66 

GABRIEL DE SOUSA ARAUJO 419,42 



 

 

GABRIEL HENRIQUE ROSA CAMELO 414,34 

GISELE BRAGA DE ALMEIDA PIRES 573,62 

GISELLE MARIA DE AGUIAR RIBEIRO 565,92 

HELENA FONSECA DOS SANTOS NUNES 548,08 

JAQUELINE TORRES MARTINS 433,26 

JESSICA NUNES DE ALCANTARA 513,50 

JOAO VITOR DE SOUZA ANDRADE 555,34 

JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO 528,86 

JOYCE KATIELLE BATISTA DUARTE 472,64 

JULIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS 505,72 

JULIA KARLA CUNHA PERDIZ 514,68 

JULIA RAMALHO AGNER 689,52 

KARINE DE SOUZA PEREIRA 528,94 

KARLA CRISTYNA ALVES DIAS 530,48 

KARLA REGINA DOS SANTOS VITORIO 486,02 

KATLENN ARISTIDES BARBOSA 480,54 

KELLEN HANNE GOMES DOS SANTOS 569,28 

KELLY KETRINN APARECIDA DA SILVA ALVES 480,54 

KEZIA QUEIROZ MACEDO 589,38 

LARISSA ALMEIDA E SILVA 490,38 

LARISSA VITORIA DEUSDARA 559,26 

LAURENICE NASCIMENTO DOS SANTOS 480,40 

LILIANE BATISTA DE OLIVEIRA SILVA 483,80 

LUANA ARAUJO SILVA TEIXEIRA 404,74 

LUANY MARIA DE LIMA LIRA 559,60 

MAIRA ALVES BISPO 501,20 

MARCIA VITORIA NEVES MOURA 602,94 

MARCOS VINICIUS ALVES OLIVEIRA 506,20 

MARIA ALINE DE OLIVEIRA BRITO 487,04 

MARIA EDUARDA CALDAS DE BRITO 496,14 

MARIA FERNANDA MATHEUS 462,44 

MARIA LUISA TORRES ROLIM 653,42 

MARILIA NASCIMENTO DA CUNHA 551,60 

MARINA ALVES LIMA 508,24 

MARISSOL NASCIMENTO ROCHA 520,86 

MARYANA BATISTA BARBOSA 491,16 

MATHEUS MIRANDA DA SILVA 509,34 

MAYRA JENNIFER MELO GARAJAU 526,66 

MICAELLY DE ANDRADE BORGES OLIVEIRA 573,24 

MICHELE SOARES MONTALVAO 467,34 

MILENA CONDE MARQUES 508,44 

MIRELA DE SOUZA GOMES 474,82 

NANA MARINA MORENO DOS SANTOS 665,64 



 

 

NATALIA DA SILVA SOUZA 526,12 

NELCIVAN DE OLIVEIRA 502,58 

NICKOLLAS VINNCE SOARES GRIPPE 492,24 

PATRICIA NEVES LIMA 558,64 

PHELIPE VINICIUS NUNES LOURENCO 482,34 

RAUL BARBOSA SILVA 453,52 

ROBERTA CASSIANO BRASIL BATISTA 652,98 

ROBERTA MIRANDA ARAUJO 579,36 

ROSANGELA DA SILVA BARROS 566,38 

SANDRA CARVALHO SANTOS 452,00 

SARA PEREIRA REGES 527,02 

SHIRLEY KAROENDH ALVES VIANA 452,90 

SOPHIA MAGALHAES ALBUQUERQUE ROCHA 533,92 

STEFANE PORTELA DE CASTRO CAVALCANTE 505,94 

STEFANIE OLIVEIRA DA SILVA 496,70 

TATIANA ARCANJO NASCIMENTO 535,02 

TATIANA DOS SANTOS PENHA 505,36 

THAIS KARINA DE CASTRO MAGALHAES 529,76 

THAIS MARA DE SOUSA SANTOS 497,90 

THAISE DA SILVA NASCIMENTO 452,16 

THALIA DE OLIVEIRA COSTA 560,94 

THALITA DOS SANTOS FERREIRA 534,04 

TIANA OLIVEIRA 556,02 

VICTORIA DA SILVA PINHO 426,30 

VIRGILIO AUGUSTO DE SOUSA SANTOS 520,60 

WANDERSON PEREIRA DA SILVA 421,96 

WESLEY DE JESUS CARVALHO 473,96 

WESLEY GERALDO DE MENEZES 528,88 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2017 

Nome Média 

ALEXIA LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 590,04 

ALICE DA SILVA AGUIAR 451,42 

AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 481,46 

AMANDA MARTINS MESQUITA 582,66 

ANA CAROLINA LIRA SILVA 548,22 

ANA CAROLINA REZENDE LIMA ANTAO 606,58 

ANA CAROLINA RIOS DA SILVA 509,22 

ANA CLARA SILVA LIMA 553,1 

ANA KESIA SILVA GADELHA 507,74 

ANA LUIZA REBELLO MENDES CUNHA 540,26 

ANDERSON VARGAS FERNANDES 586,78 

ANDREIA DA SILVA PEREIRA 540,66 



 

 

ANDRESSA CARDOSO VIANA 513,84 

ANDRESSA DA SILVA SANTOS 515,38 

ANNE CAROLINE GRAMELICH GUIMARAES 497,98 

APARECIDA SOCORRO DO NASCIMENTO 591,32 

ARTUR VAN BASTER DA SILVA 509 

BARBARA DA SILVA DE OLIVEIRA 509,36 

BARBARA DE PAULA CAMPOS MOURA 554,1 

BEATRIZ TARGINO FELINTO 500,98 

CAMILA FERNANDES DE CASTRO 525,04 

CAMILLA SAMPAIO NYARADY BASTOS 621,3 

CASSIA REJANE CARDOSO ARAUJO 508,92 

CLARA STEPHANIE MEDEIROS DE OLIVEIRA 546,22 

DANIEL LUCAS DE JESUS 537,74 

DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO 541,12 

DANIELE FELIX DA COSTA 517,6 

DAVI LEANDRO FREITAS 570,18 

DAVI LOPES SANTOS 467,16 

DAYANE DIAS DA SILVA 490,72 

DAYANE SOARES ANDRADE DE MATOS 374,92 

DEBORA ISABEL SILVA CUNHA 581,54 

DEBORAH CABRAL DE SOUSA 492,18 

EDENILSON CARLOS FERREIRA SOARES 511,42 

EDNA FLORENCIO CALDEIRA 479,76 

EDSON ALVES DE LIMA 556,04 

EDUARDA POSSIDONIO DA CRUZ SILVA 439,52 

EDVANIA ANTUNES DA SILVA 527,24 

ELIANE DA SILVA BARROS 500,9 

FABIA NUNES MOTA 498,38 

FERNANDA KELLY FERNANDES LIMA 536,88 

FERNANDA MIRANDA DA SILVA 397,76 

GABRIELA SOUSA RIBEIRO 516,92 

HANNAH BARBOSA BOIANOVSKY 663,8 

HELEN KAROLAYNE DE JESUS BORGES 517,88 

HELENA BRAZ FERREIRA GONTIJO 647,1 

HELOIZA BARBOSA BRITTO 604,78 

HERICA MAGNA DE SOUZA DOS SANTOS 521,52 

IARA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 459,12 

ILMA MARIA CASTRO DOS ANJOS 478,62 

INGRID FERNANDES DE ABREU 449,5 

ISABELA CHRISTYNA ADORNO MOTA 539,06 

ISABELA FERREIRA MATTOS 612,2 

ISABELLA CINARA MARCAL 534,72 

ISAURA VIANA DA SILVA 507,98 



 

 

JACKELINE OLIVEIRA DA SILVA 447,3 

JANE MARY OLINDINA DE LIMA 619,84 

JEIZYANE NAYARA DA SILVA BARROZO 654,76 

JENEFFER DE SOUZA CARDOSO 505,96 

JERUSA CARVALHO ARAUJO RAMOS 438,8 

JESSICA CABRAL DA SILVA 552,58 

JESSICA FELIX DA SILVA 563,56 

JOSE ADRIANO ALVES LINHARES 484,58 

JOSIAS PEREIRA LIMA 534,62 

JULIA AVELINO DE FREITAS 521,8 

JULIA MORAIS ARAUJO 441,84 

JULIA SANTOS SENA 535,98 

JULIANA STEFANE LOUZADA GOMES 478,1 

JUSSARA DE LIMA CANDEIA 569,58 

KARINA LORRANY BARBOSA DA SILVA NUNES 533,38 

KARLA DOS SANTOS 532,12 

KATHLEEN DE FATIMA BRILHANTE FONTES 473,38 

KEVERSON DA SILVA DO NASCIMENTO 506,26 

LAISA COUTO CURTY VIANA 531,1 

LARISSA MENEZES DE CASTRO 640,5 

LARISSA VERONICA SILVA LOPES 536 

LENNON GOMES RABI 641,84 

LETICIA ALVES COELHO 533,82 

LETICIA SILVEIRA MARTINS 508,7 

LETICIA VITORIA FERNANDES DE SOUSA 527,3 

LIZANDRA SILVA DE MELO RAMOS 610,16 

LORRANE CARDOSO BARBOSA 568,88 

LORRAYNE PEREIRA DAMASIO 550,08 

LUANA NUNES DA LAPA 510,3 

LUCAS SILVA DE CASTRO 462,76 

LUCAS SILVA FARIAS 569,24 

LUCY MARINA DE SOUZA OLIVEIRA 557,14 

LUDMILA APARECIDA PEREIRA GOMES 529,08 

MAGALI MOREIRA FERREIRA 495,4 

MARCELO DIOLINDO DE SOUSA 633,18 

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA COSTA 493,14 

MARIA CLARA PASCOAL MIGUEL 533,96 

MARIA DE SOUSA PAES LANDINO 477,36 

MARIA LUIZA NEMETALA GOMES CAJUEIRO 586,98 

MARIA NATALIA COSTA DO AMPARO 471,98 

MARIA ROSANGELA ARAUJO DE LIMA 566,46 

MARIA TAYNARA RODRIGUES LIMA 467,26 

MARIANA PANTUZZO DE CARVALHO 490,5 



 

 

MARLA BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS 555,1 

MATHEUS TURIAL DE ALMEIDA BARREIROS 449,46 

MAYARA DOS SANTOS LEAO 554,14 

MICAELY SOARES FERNANDES 496,2 

MILENA DE SOUSA NOGUEIRA 506,12 

MILENA TEIXEIRA DE SOUSA 517,52 

MILENE SOUSA DAMASCENA 535,22 

MONIK BRUNA DE SOUZA SILVA 475,22 

NATALIA CRISTINA DE LIMA FERREIRA 583,92 

NATHALIA DOS SANTOS FERRAZ 539,64 

NATHALIA VIANA DA SILVA BARROS 625,8 

NATHALY RODRIGUES VIANA 586,9 

NAYSA SANTOS CAMELO 550,64 

NEILSEN DA SILVA CARDINO 431,68 

PALOMA DE ALMEIDA SILVA 522,98 

PAULO BRAGA VASCONCELOS 441,68 

POLIANA PEREIRA RODRIGUES 609,06 

RAFAEL ALMEIDA DOS SANTOS 512,26 

RAFAELA CAVALCANTE CAETANO 439,6 

RAFAELA SOUZA QUEIROZ 428,62 

RAIANE MAYARA SANTOS DE ANDRADE 480 

RAIANE XAVIER DE OLIVEIRA 519,54 

RAISSA MAIA DE SOUSA 544,66 

RAISSA MATOS DE SOUZA 582,98 

RAISSA THAYLA PEREIRA DE OLIVEIRA 483,04 

RAMY COSTA CORREA 454,34 

REGINA MARA XIMENES 378,86 

REGINALDO VIRIATO DA SILVA 465,62 

ROANNA MARIA SILVA DE SOUZA 590 

RONEI ALVES DE BRITO 534,38 

ROSANA DE SOUZA ANDRADE 547 

ROSANE GLORIA PEREIRA GUEDES 509,44 

ROSILENE SILVA 447,28 

RUAN NICACIO DOS SANTOS 486,04 

RUBIELLEN MARQUES SCHIEFELBEIN 531,9 

SABRINA MACIEL DE OLIVEIRA SILVA 548,1 

SANDRA FABRICIA CANDIDO TEODORO 565,82 

SAYRAH SOUSA DA SILVA 524,8 

STEPHANIE DE SOUSA LIMA 499,2 

SUELAINE BARROS ULHOA 606,8 

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA 592,7 

TALITHA ANTUNES MARTINS 518,68 

TATIANA SANTOS 551,86 



 

 

TAUARAH DE CASTRO MOREIRA 508,56 

TEREZA CRISTINA VELOZO DE OLIVEIRA 534,42 

THAMYRES DE SOUSA SANTOS 626,44 

THAYS STEFANNY DA CRUZ SILVA 507,86 

VANESSA RODRIGUES CORDEIRO 503,12 

VITOR AUGUSTO SOUSA DE OLIVEIRA 540,42 

VITORIA FERREIRA DO NASCIMENTO LUIS 581,24 

VITORIA GABRIELA DOS SANTOS CRUZ 506,98 

VIVIAN PAIVA DA MOTA 495,96 

VIVIANE LOPES DE SOUSA 518,68 

WALISSON SILVA DO AMARAL 450,8 

WARLEY CASTRO LIMA 437,02 

WDSON LYNCON CORREIA DE OLIVEIRA 528,74 

WENDELL FREITAS SILVA 581,02 

WESYCLEIA LILIAN DA SILVA SANTANA 508,34 

YURI PETTIT SANTOS E SILVA 612,32 

 
Brasília-DF, 30 de maio de 2018. 

 
 
 

Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral do Campus Brasília 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II: 

RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA 

SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2018/2 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO EM DECORRÊNCIA DO ITEM 9.3, ALÍNEA 

A OU B, DO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

NOME SITUAÇÃO 

ADNA TAYSSA RODRIGUES BATISTA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ADRIANA DO NASCIMENTO XAVIER ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

AILTON MENDES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ALINE CARVALHO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

AMANDA DE AZEVEDO SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 
ANA BEATRIZ DE CARVALHO SILVA LIBERAL ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ANA BEATRIZ PEREIRA GUEDES ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

ANA CARLA BANDEIRA DO NASCIMENTO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ANA CAROLINA CAETANO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ANA CLARA LUSTOSA LEAL ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ANDREA DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ANDREIA VIEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ÂNGELA MARIA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BÁRBARA VIRGÍNIA PEREIRA REIS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BEATRIZ AMORIM DE MACEDO SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

BEATRIZ SOARES DE SOUZA  ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BRENDA FAÍOLA COSTA CORREIA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BRENDA LEONEL BARCELLOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BRENO SOARES XAVIER ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

BRUNNA LAUANNY SOUZA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

CAMILA CAMBRAIA VALLE ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

CAROLINE SANTOS DE MACEDO ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

CLAUDILENE DOS SANTOS MARTINS ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

CRISTINA CARDOSO DE MOURA BATISTA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

DANIELLA ARAUJO MOTA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

DANIELLE FERREIRA DE CASTRO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

DANIELLE SOARES SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

DÉBORA LETÍCIA DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

DEBORAH GABRIELLA CARDOSO ROSA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

EDILMA DA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

EDIMARA MIRELA DE SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ELEN CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ELINEIDA ALVES DE SOUSA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

ERIC RODRIGUES ALVES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ESTER SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 



 

 

FABRÍCIO DE SOUSA LIMA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

FERDINAND SAMUEL BASTOS RIBEIRO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

FERNANDA DOS SANTOS SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

FRANCINALVA DO NASCIMENTO ARAUJO ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

FRANCINE CRISTINA DA SILVA CARVALHO ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

FRANCISCA LARA DA SILVA ROCHA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

GABRIEL AUGUSTO MASSON DE MATOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

GABRIELLY DA SILVA GOMES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

GRAZIELLE ARAUJO DA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

JAEDNA. ALVES MEDEIROS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

JAQUELINE BISPO CARVALHO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

JÉSSICA SOARES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

JHENNYFFE PRISCILA DE ARAUJO CAMARA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

JOÃO  CARLOS SUPERBI BARRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

JOÃO OTÁVIO SOUSA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

JULIANA SOUSA NASCIMENTO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

KAIO CESAR COSTA DE CARVALHO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

KAREN CRISTINA GALDINO MACHADO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

KARINE NONATA DOS SANTOS  ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

KAROLLINE MACHADO VIEIRA DE CARVALHO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

KAYLANE ALVES DE MATOS FREIRE ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LARISSA DA SILVA ALMEIDA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LARISSA FLORINDA BARROS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LARISSA SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LAURA ELI PADILHA DE SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LAYANE PEREIRA NUNES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LEILIANE RODRIGUES DA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LENICE NERES DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LORRANE DANTAS SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LOURRENE BASTOS MARIO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LUCAS MATEUS DA CRUZ SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

LUCAS SOARES DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

MARCIA DOS SANTOS CANTANHEDE ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

MARCIO ANTUNES ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

MARCOS VINÍCIUS ALVES DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 
MARIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA TOLEDO ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MARIA BEATRIZ OLIVEIRA RODRIGUES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MARIA DARLENE DOS SANTOS CHAVES ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

MARIANA BLIRDE SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MARIANE GOMES COSTA OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MAXWELL DE OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MAYARA ANDREZZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 



 

 

MICHELE DE SOUZA SAMPAIO SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

MIKAEL GAVIAO RAMOS GAVIAO RAMOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

MISSIARA MARIA DE SOUZA LABRES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

NAIANE BISPO DA SILVA PAMPLONA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

NAIRA INGRID MIRANDA DE OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

NATALIA MONTEIRO DE SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

NATHALIA ELAINE NUNES DE MOURA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

NAYARA CIRQUEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ORLANDO PEREIRA DE SOUZA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

PALOMA DA SILVA SOUSA ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

PALOMA MORAES BARROS ALVES ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

PAMELA LOISIS FERREIRA MENEZES ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

PRISCILA SOARES DE OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

RAQUEL ZUBIAURRE RESCHKE ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

RENATA TORRES DE ALCANTARA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ROBERTA TAVARES DE SANTANA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

RONALDO MENDES DE OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ROSA MARIA  OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

ROSEANNE SANTOS FONSECA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

RUTHIANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

RUTIMEIRE ARAUJO SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

SAMARA SILVA BOTELHO ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

SHIRLÊDA FRANCIONE DA SILVA SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

SIRLANE RODRIGUES DO NASCIMENTO ELIMINADO PELA ALÍNEA B DO ITEM 9.3 

SÔNIA MARIA DA SILVA DE SOUSA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 
STHEFANY MENDES DE SENA  MENDES DE SENA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

TATIANA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

THAMIRES MENDES DA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

TIAGO BATISTA DE ANDRADE ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

VALDIRA FERREIRA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

VANILZA CASSIA DOS SANTOS ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

VIVIANE CABRAL DA SILVA ELIMINADO PELA ALÍNEA A DO ITEM 9.3 

 
Brasília-DF, 30 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral do Campus Brasília 
 


